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ÜBERSICHT
ÜBER DIE VERÖFFENTLICHUNGEN

IN DEN BERICHTEBÄNDEN

über die Tätigkeit (Jahrbücher)
der St. Gallischen Naturwissenschaftlichen Gesellschaft

während der Vereinsjahre 1931 —1981

ZUSAMMENGESTELLT
VON

OSKAR KELLER





Jahrbücher 1931—32, 1933—34, 1935—36, 1937—38, 1939—41, 1942—44, 1945—47,

1948—49, 1950—51, 1953—55, 1956—58, 1959—60, 1961—62, 1963—68,

1969—72, 1973—80.

Bände Nr. 66—81.

Vorbemerkungen

Die vorliegende Übersicht bildet die Fortsetzung der früheren Zusammenstellungen:

— Systematische Übersicht über die Berichte von 1860—1900, erschienen im Band 1898/99,
— Übersicht über die Berichte von 1900—1919, erschienen im Band 56, 1919,

— Übersicht über die Abhandlungen, usw. von 1920—1930, erschienen im Band 66, 1931/32,
— Übersicht über die Abhandlungen, usw. von 1931 —1941, erschienen im Band 71, 1942—44.

Aufgeführt sind alle in den Bänden 66—81 veröffentlichten Berichte und Beiträge, geordnet nach

Vereinsangelegenheiten und wissenschaftlichen Abhandlungen. Vorträge, Referierabende, Exkursionen

finden nur soweit Erwähnung, als darüber in den Berichtebänden besondere Artikel
erschienen sind. Da die Übersicht von 1931 —1941 vergriffen ist, wurden die Veröffentlichungen
dieser Jahre hier nochmals aufgenommen.
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1. Vereinsangelegenheiten

1.1. Jahresberichte über die Tätigkeit der Gesellschaft

Jahresbericht Verfasser Band Jahrgang Seiten

Vereinsjähr 930 Rehsteiner, H. 66 1931/32 3- 22

Vereinsjahr 931 Rehsteiner, H. 66 1931/32 23- 42

Vereinsjahr 932 Rehsteiner, H. 67 1933/34 253-276

Vereinsjahr 933 Bächler, E. 67 1933/34 277-301

Vereinsjahr 934 Bächler, E. 68 1935/36 149-170

Vereinsjahr 935 Bächler, E. 68 1935/36 171-194

Vereinsjahr 937 Bächler, E. 69 1937/38 195-204

Vereinsjahr 938 Bächler, E. 69 1937/38 205-220

Vereinsjahr 939 Bächler, E. 70 1939-41 103-109

Vereinsjahr 940 Bächler, E. 70 1939-41 110-115

Vereinsjahr 941 Bächler, E. 70 1939-41 116-121

Vereinsjahre 942-44 Saxer, F. 71 1942-44 157-172

Vereinsjahre 945-47 Saxer, F. 72 1945-47 Anhang 11-20
Vereinsjahre 948/49 Saxer, F. 73 1948/49 11- 27

Vereinsjahre 950/51 Saxer, F. 74 1950/51 1- 13

Vereinsjahre 953-55 Saxer, F. 75 1953-55 1- 18

Vereinsjahr 956 Saxer, F. 76 1956-58 95-100

Vereinsjahre 957/58 Aulich, K. 76 1956-58 101-110

Vereinsjahre 959/60 Aulich, K. 77 1959/60 173-180

Vereinsjahre 961/62 Aulich, K. 78 1961/62 115-122

Vereinsjahre 963-68 Aulich, K. 79 1963-68 351-359

Vereinsjahre 969-72 Aulich, K. 80 1969-72 201-209

Vereinsjahre 973-81 Schmid, R. 81 1973-81 135-149

1.2. Nekrologe

Verfasser Band Jahrgang Seiten

Dr. h.c. Emil Bächler Saxer, F. 74 1950/51 1- 18

Dr. med. Max Hausmann Vogler, P. 73 1948/49 1- 9

Dr. h.c. Emil Nüesch Saxer, F. 76 1956-58 77- 82

Dr. Hugo Rehsteiner Bächler, E. 72 1945-47 Anhang 3- 10

Dr. h. c. Friedrich Schmid Saxer, F. 78 1961/62 134-139

Prof. Dr. Paul Vogler Saxer, F. 76 1956-58 83- 94

Prof. Dr. Oskar Züst Aulich, K. 78 1961/62 131-133
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1.3. Mitgliederverzeichnis

Jahr Band Jahrgang Seiten

1933 66 1931/32 175-183

1938 69 1937/38 241-246

1964 78 1961/62 140-148

1973 80 1969-72 211-229

1981 81 1973-81 163-175

1.4. Naturschutzkommission

Tätigkeitsberichte Verfasser Band Jahrgang Seiten

1933 Winkler, O. 67 1933/34 302-309

1934 Winkler, O. 67 1933/34 310-319

1935 Winkler, O. 68 1935/36 195-207

1936 Winkler, O. 68 1935/36 208-216

1937 Winkler, O. 69 1937/38 221-228

1938 Winkler, O. 69 1937/38 229-240

1939-41 Winkler, O. 70 1939-41 122-137

1942-44 Winkler, O. 71 1942-44 157-172

1945-47 Saxer, F. 72 1945-47 Anhang 21-28
1948/49 Saxer, F. 73 1948/49 27- 34

1950/51 Saxer, F. 74 1950/51 14- 20

1953-55 Saxer, F. 75 1953-55 19- 28

1956-58 Saxer, F. 76 1956-58 113-120

1959/60 Saxer, F. 77 1959/60 183-190

1962 Saxer, F. 78 1961/62 124-128

1963-68 Saxer, F. 79 1963-68 360-362
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2. Wissenschaftliche Abhandlungen und Beiträge

Verfasser Titel Band Jahrgang Seiten

2.1. Übersichten Uber die Veröffentlichungen

Bächler, E. Übersicht über die Abhandlungen, 66 1931/32 156-174

Vorträge, Referierabende,
Exkursionen, Kurse, usw. in den

Jahrgängen 1920-21 bis und mit 1930

Bächler, E. Übersicht über die Abhandlungen, 71 1942-44 173-188

Vorträge, Referierabende und
Exkursionen in den Jahren
1931-1941

Keller, O. Übersicht über die Veröffentli- 81 1973-81 151-161

chungen in den Berichtebänden
1931-1981

2.2. Naturwissenschaften im allgemeinen

Bächler, E.

Stuker, P.

Vogler, P.

Vonwiller, P.

Zürcher, R.

Die Pflanzen- und Insektenaquarelle
von Dr. med. Caspar Tobias

Zollikofer und Ulrich Fitzi
Wissenschaft als allgemeines

Kulturgut
Vom Problem des Lebens (Vortrag)
Über moderne Auflichtmikroskopie
in der Biologie
Das Gebirge in Landschaftszeichnungen

der Renaissance

71

72

66

72

72

1942-44

1945-47

1931/32
1945-47

1945-47

1- 43

103-107

43- 63

33- 44

165-175

2.3. Anatomie, Anthropologie, Medizin, Physiologie

Bigler, W. Die ganzheitliche Betrachtung in
der Medizin (Vortrag)

Corti, W. R. Herz und Gehirn
Hausmann, M. Medizin als Wissenschaft und Kunst
Hoffmann, W. Einflüsse des Klimas und des

Wetters auf die Gesundheit

(Vortrag)
Knoll, W. Die embryonale Blutbildung beim

Menschen

Schneider, E. Probleme der Infusionstherapie

67

72

71

66

73

79

1933/34

1945-47

1942-44

1931/32

1948/49

1963-68

235-252

13- 22

44- 67

122-156

1- 99

241-252
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Verfasser Titel Band Jahrgang Seiten

2.4. Zoologie

Bächler, E.

Hediger, H.

Kubli, H.
Würgler, F. E.

Der Stand der Steinwildkolonien in
den Schweizeralpen
Naturschutz und Heilaberglaube.
Zur Gefährdung des schweizerischen

Murmeltieres
Aus der rheintalischen Vogelwelt
Beitrag zur Kenntnis der
mittelalterlichen Fauna der Schweiz

67

72

66

75

1933/34

1945-47

1931/32
1953-55

131-234

23- 32

64- 79

1- 90

2.5. Botanik

Fritschi, A.

Gaetzi, W.

Hugentobler, H.

Keller, P.

Koch, W.

Messikommer, E.

Nüesch, E.

Oberli, H.

Oberli, H.

Wälchli, O.

Winkler, O.

Winkler, O.

Über die natürliche Waldvegetation
der Umgebung St.Gallens
Über den heutigen Stand der

Dryopterisforschung
Die Adventivpflanzen der Kantone
St.Gallen und Appenzell
Untersuchungen an Torflagern in
der Stadt St.Gallen
Zur Pflanzengeographie der
Kantone St.Gallen und Appenzell
Algen aus dem Obertoggenburg
Die Gruppe Difformes-Caespitosae
der Agariceen-Gattungen Tricho-
loma, Clitocybe, Collybia als neue

Gattung Caesposus, Rasling
Bronzezeitliche Waldverhältnisse
bei St.Gallen
Salix myrtilloides L. (Heidelbeerblättrige

Weide). Zum einzigen
schweizerischen Vorkommen dieser

Reliktgehölzart im Kanton
St. Gallen
Der Einfluss des sichtbaren Lichtes
auf die zellulolytische Aktivität von
textilzerstörenden Pilzen
Geschichte und Verbreitung des

Walnussbaumes (Juglans regia L.)
in einigen nordalpinen Föhntälern
der Ostschweiz
Der Nussbaum als Waldbaum in
einigen nordalpinen Föhntälern der
Ostschweiz

75

77

77

67

72

67

68

75

81

79

66

68

1953-55

1959/60

1959/60

1933/34

1945-47

1933/34
1935/36

1953-55

1973-81

1963-68

1931/32

1935/36

1- 58

3- 74

75-172

83- 94

45- 55

95-130
109-127

1- 25

73-133

128-140

80-121

1- 92
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Verfasser Titel Band Jahrgang Seiten

Winkler, O. Beiträge zur Kenntnis der
nordischen Birke (Betula humilis
Schrank), des seltensten Strauches

unserer Schweizer Flora

70 1939-41 1- 25

2.6. Geologie, Geomorphologie, Pétrographie

Andresen, H. Beiträge zur Geomorphologie des 78 1961/62
östlichen Hörnliberglandes

Bächler, H. Untersuchungen über die 71 1942-44

Entstehung einiger Höhlen im
Säntisgebirge

Forrer, M. Zur Geologie der östlichen 73 1948/49
Wildhauser Mulde

Hagen, T. Das westliche Säntisgebirge photo- 74 1950/51

geologisch gesehen und bearbeitet

Hagen, T. Über den geologischen Bau des 76 1956-58

Nepal-Himalaya
Hofmann, F. Zur Stratigraphie und Tektonik des 74 1950/51

st.gallisch-thurgauischen Miozäns

(Obere Süsswassermolasse) und zur
Bodenseegeologie

Hofmann, F. Materialherkunft, Transport und 76 1956-58

Sedimentation im schweizerischen

Molassebecken

Hofmann, F. Goldwaschversuche im Gebiet 81 1973-81

zwischen Hörnlibergland, Säntis,
Bodensee und Rheintal

Keller, O. Untersuchungen zur Glazial- 80 1969-72

morphologie des Neckertales

(Nordostschweizer Voralpen)
Keller, O. Zur Glazialmorphologie der Region 81 1973-81

St.Gallen: Die eiszeitliche

Ausgestaltung der Landschaft
Lüthy, H. Geomorphologische Untersuchun- 69 1937/38

gen im Säntisgebirge
Renz, H. Zur Geologie der östlichen 69 1937/38

St. Gallisch-Appenzellischen
Molasse

Saxer, F. Ein versteinerter Baumstamm aus 69 1937/38
der Molasse

Saxer, F. Alter und Dauer der Molassezeit 72 1945-47

Saxer, F. Erläuterungen zur Grundwasser- 79 1963-68

karte des Kantons St.Gallen

3-113

68-143

1- 97

1- 48

3- 48

1- 87

49- 76

5- 28

1-199

29- 71

129-190

1-128

191-194

121-133

5- 94
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Verfasser Titel Band Jahrgang Seiten

Schlatter, L. E. Neue Geologische Untersuchungen
im mittleren Säntisgebirge

70 1939-41 27-103

2.7. Chemie, Physik, Technologie

Alther, W.

Cramer, C.R.

Eichenberger, W.

Eisenegger, E.

Fink, P.

Flau, W.

Gander, R.

van Ham, G. und

Herzog, W.

Holliger, A.

Menzl, P.

Ritter, O.

Schneider, E.

Schwertfeger, W.

Steidle, H.

Wälchli, O.

Weber, W.
Wegmann, L.

Angewandte Forschung im
ostschweizerischen Futterbaugebiet
Prüfung und Anwendung biozider
organischer Zinnverbindungen
Über die Prüfung der
Wetterbeständigkeit von Kunststoffen
Entwicklung eines neuen Kettengliedes

für mechanische
Förderanlagen

Materialprüfung in Forschung und
Produktion
Erhöhung der Förderleistung und
Verbesserung des Wirkungsgrades
pneumatischer Förderanlagen durch
Bühler-Fluidstat-Systeme
Vielseitige Mikroskopie
Künstlicher Lichtschutz — neuere

Ergebnisse zur Frage der

natürlichen UV-Strahlung
Chemische Methoden zur Bestimmung

des Gelatinisationsgrades der
Stärke

Aufgaben in der Anwendungstechnik

der Polyolefine
Spezialzweckrechner — ein Zweig
der Computertechnik
Probleme der Infusionstherapie
Elektronische
Programmsteuerungen für Plastik- und

Druckguss-Maschinen
Pflanzliche Extrakte in
kosmetischen Präparaten
Der Einfluss des sichtbaren Lichtes
auf die zelluloytische Aktivität von
textilzerstörenden Pilzen

Forschung in der Lederindustrie
Die Untersuchung von
Festkörperoberflächen mit dem

Photoemissionselektronenmikroskop

79

79

79

79

79

79

79

79

79

79

79

79

79

79

79

79

79

1963-68

1963-68

1963-68

1963-68

1963-68

1963-68

1963-68
1963-68

1963-68

1963-68

1963-68

1963-68

1963-68

1963-68

1963-68

1963-68
1963-68

163-196

345-350

315-323

281-287

153-162

261-273

197-203

325-338

288-296

305-313

225-242

241-252

274-280

339-344

128-140

117-127

205-223
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Verfasser Titel Band Jahrgang Seiten

2.8. Astronomie, Klimatologie, Meteorologie

Hoffmann, W.

Schmid, F.

Schmid, F.

Einflüsse des Klimas und des

Wetters auf die Gesundheit

(Vortrag)
Eine Dämmerungsstudie
60 Jahre Zodiakallichtforschung
(Vortrag)

66

72

74

1931/32

1945-47

1950/51

122-156

109-120

1- 15

2.9. Archäologie, Prähistorie

Egli, E.

Gansser, A.
Keller-Tarnuzzer,

Schmidt, W.

K.

Der Lebensraum und die
Lebenseigenart des Menschen der Wild-
kirchlistufe
Über die Archäologie des Leders

Beitrag zur Konstruktion der

Michelsberger Pfahlbauten
Die Primitialopfer in der Urkultur

67

72

72

72

1933/34

1945-47
1945-47

1945-47

1- 82

65- 79

57- 64

81- 92

2.10. Länder- und Völkerkunde

Egli, E.

Koppers, W.

Winkler, O.

Täler und Gemeinden

Gottesglaube und Primitialopfer bei

dem ethnologischen Altstamm der
Chenchu im Dekkan (Südindien)
Über Lebensraum und Wirtschaft
der freien Walser im st.gallischen
Calfeisental

72

72

72

1945-47

1945-47

1945-47

151-164

93-102

135-149

2.11. Biographien

Kaegi, W.

Noll, H.

Schoch-Bodmer, P.

Aus Jacob Burckhardts erster 72 1945-47 177-186

Berliner Zeit
Aus Leben und Forschung von 75 1953-55 1- 96

E. H. Zollikofer
Aus Carl Correns' St.Galler 68 1935/36 93-108

Gymnasialzeit

2.12. Verschiedenes

Fehrlin, A. Die Materialprüfung in St.Gallen 79 1963-68 141-152

Feurer, M. Betrachtungen über Gebirgs- 79 1963-68 95-115
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Verfasser Titel Band Jahrgang Seiten

Hatos, I.

Keller, M.

Luniak, B.

Thürer, G.

Voellray, S.

panoramen
Nafag, Nähr- und Futtermittel AG,
Gossau SG — Bindeglied zwischen
Wissenschaft und Praxis
Schriftexpertise und Ausdruckskunde

60 Jahre Forschung und
Entwicklung bei Fleberlein & Co.

AG, Wattwil
Lesen und Leben
Unbekannte Freudschaftsbriefe

79

72

79

72

72

1963-68

1945-47

1963-68

1945-47

1945-47

297-303

187-194

253-257

209-219

195-208
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