

Zeitschrift: Bericht über die Tätigkeit der St. Gallischen Naturwissenschaftlichen Gesellschaft

Herausgeber: St. Gallische Naturwissenschaftliche Gesellschaft

Band: 81 (1973-1981)

Bibliographie: Übersicht über die Veröffentlichungen in den Berichteänden

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 31.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

ÜBERSICHT
ÜBER DIE VERÖFFENTLICHUNGEN
IN DEN BERICHTEBÄNDEN

über die Tätigkeit (Jahrbücher)
der St. Gallischen Naturwissenschaftlichen Gesellschaft
während der Vereinsjahre 1931—1981

ZUSAMMENGESTELLT
VON
OSKAR KELLER

Jahrbücher 1931—32, 1933—34, 1935—36, 1937—38, 1939—41, 1942—44, 1945—47,
1948—49, 1950—51, 1953—55, 1956—58, 1959—60, 1961—62, 1963—68,
1969—72, 1973—80.

Bände Nr. 66—81.

Vorbemerkungen

Die vorliegende Übersicht bildet die Fortsetzung der früheren Zusammenstellungen:

- Systematische Übersicht über die Berichte von 1860—1900, erschienen im Band 1898/99,
- Übersicht über die Berichte von 1900—1919, erschienen im Band 56, 1919,
- Übersicht über die Abhandlungen, usw. von 1920—1930, erschienen im Band 66, 1931/32,
- Übersicht über die Abhandlungen, usw. von 1931—1941, erschienen im Band 71, 1942—44.

Aufgeführt sind alle in den Bänden 66—81 veröffentlichten Berichte und Beiträge, geordnet nach Vereinsangelegenheiten und wissenschaftlichen Abhandlungen. Vorträge, Referierabende, Exkursionen finden nur soweit Erwähnung, als darüber in den Berichtebänden besondere Artikel erschienen sind. Da die Übersicht von 1931—1941 vergriffen ist, wurden die Veröffentlichungen dieser Jahre hier nochmals aufgenommen.

1. Vereinsangelegenheiten

1.1. Jahresberichte über die Tätigkeit der Gesellschaft

Jahresbericht	Verfasser	Band	Jahrgang	Seiten
Vereinsjahr 1930	Rehsteiner, H.	66	1931/32	3- 22
Vereinsjahr 1931	Rehsteiner, H.	66	1931/32	23- 42
Vereinsjahr 1932	Rehsteiner, H.	67	1933/34	253-276
Vereinsjahr 1933	Bächler, E.	67	1933/34	277-301
Vereinsjahr 1934	Bächler, E.	68	1935/36	149-170
Vereinsjahr 1935	Bächler, E.	68	1935/36	171-194
Vereinsjahr 1937	Bächler, E.	69	1937/38	195-204
Vereinsjahr 1938	Bächler, E.	69	1937/38	205-220
Vereinsjahr 1939	Bächler, E.	70	1939-41	103-109
Vereinsjahr 1940	Bächler, E.	70	1939-41	110-115
Vereinsjahr 1941	Bächler, E.	70	1939-41	116-121
Vereinsjahre 1942-44	Saxer, F.	71	1942-44	157-172
Vereinsjahre 1945-47	Saxer, F.	72	1945-47	Anhang 11- 20
Vereinsjahre 1948/49	Saxer, F.	73	1948/49	11- 27
Vereinsjahre 1950/51	Saxer, F.	74	1950/51	1- 13
Vereinsjahre 1953-55	Saxer, F.	75	1953-55	1- 18
Vereinsjahr 1956	Saxer, F.	76	1956-58	95-100
Vereinsjahre 1957/58	Aulich, K.	76	1956-58	101-110
Vereinsjahre 1959/60	Aulich, K.	77	1959/60	173-180
Vereinsjahre 1961/62	Aulich, K.	78	1961/62	115-122
Vereinsjahre 1963-68	Aulich, K.	79	1963-68	351-359
Vereinsjahre 1969-72	Aulich, K.	80	1969-72	201-209
Vereinsjahre 1973-81	Schmid, R.	81	1973-81	135-149

1.2. Nekrolog

	Verfasser	Band	Jahrgang	Seiten
Dr. h.c. Emil Bächler	Saxer, F.	74	1950/51	1- 18
Dr. med. Max Hausmann	Vogler, P.	73	1948/49	1- 9
Dr. h.c. Emil Nüesch	Saxer, F.	76	1956-58	77- 82
Dr. Hugo Rehsteiner	Bächler, E.	72	1945-47	Anhang 3- 10
Dr. h.c. Friedrich Schmid	Saxer, F.	78	1961/62	134-139
Prof. Dr. Paul Vogler	Saxer, F.	76	1956-58	83- 94
Prof. Dr. Oskar Züst	Aulich, K.	78	1961/62	131-133

1.3. Mitgliederverzeichnis

Jahr	Band	Jahrgang	Seiten
1933	66	1931/32	175-183
1938	69	1937/38	241-246
1964	78	1961/62	140-148
1973	80	1969-72	211-229
1981	81	1973-81	163-175

1.4. Naturschutzkommission

Tätigkeitsberichte	Verfasser	Band	Jahrgang	Seiten
1933	Winkler, O.	67	1933/34	302-309
1934	Winkler, O.	67	1933/34	310-319
1935	Winkler, O.	68	1935/36	195-207
1936	Winkler, O.	68	1935/36	208-216
1937	Winkler, O.	69	1937/38	221-228
1938	Winkler, O.	69	1937/38	229-240
1939-41	Winkler, O.	70	1939-41	122-137
1942-44	Winkler, O.	71	1942-44	157-172
1945-47	Saxer, F.	72	1945-47	Anhang 21- 28
1948/49	Saxer, F.	73	1948/49	27- 34
1950/51	Saxer, F.	74	1950/51	14- 20
1953-55	Saxer, F.	75	1953-55	19- 28
1956-58	Saxer, F.	76	1956-58	113-120
1959/60	Saxer, F.	77	1959/60	183-190
1962	Saxer, F.	78	1961/62	124-128
1963-68	Saxer, F.	79	1963-68	360-362

2. Wissenschaftliche Abhandlungen und Beiträge

Verfasser	Titel	Band	Jahrgang	Seiten
2.1. Übersichten über die Veröffentlichungen				
Bächler, E.	Übersicht über die Abhandlungen, Vorträge, Referierabende, Exkursionen, Kurse, usw. in den Jahrgängen 1920-21 bis und mit 1930	66	1931/32	156-174
Bächler, E.	Übersicht über die Abhandlungen, Vorträge, Referierabende und Exkursionen in den Jahren 1931-1941	71	1942-44	173-188
Keller, O.	Übersicht über die Veröffentlichungen in den Berichtebänden 1931-1981	81	1973-81	151-161
2.2. Naturwissenschaften im allgemeinen				
Bächler, E.	Die Pflanzen- und Insektenaquarelle von Dr. med. Caspar Tobias Zollikofer und Ulrich Fitzi	71	1942-44	1- 43
Stuker, P.	Wissenschaft als allgemeines Kulturgut	72	1945-47	103-107
Vogler, P.	Vom Problem des Lebens (Vortrag)	66	1931/32	43- 63
Vonwiller, P.	Über moderne Auflichtmikroskopie in der Biologie	72	1945-47	33- 44
Zürcher, R.	Das Gebirge in Landschaftszeichnungen der Renaissance	72	1945-47	165-175
2.3. Anatomie, Anthropologie, Medizin, Physiologie				
Bigler, W.	Die ganzheitliche Betrachtung in der Medizin (Vortrag)	67	1933/34	235-252
Corti, W. R.	Herz und Gehirn	72	1945-47	13- 22
Hausmann, M.	Medizin als Wissenschaft und Kunst	71	1942-44	44- 67
Hoffmann, W.	Einflüsse des Klimas und des Wetters auf die Gesundheit (Vortrag)	66	1931/32	122-156
Knoll, W.	Die embryonale Blutbildung beim Menschen	73	1948/49	1- 99
Schneider, E.	Probleme der Infusionstherapie	79	1963-68	241-252

Verfasser	Titel	Band	Jahrgang	Seiten
2.4. Zoologie				
Bächler, E.	Der Stand der Steinwildkolonien in den Schweizeralpen	67	1933/34	131-234
Hediger, H.	Naturschutz und Heilaberglaube. Zur Gefährdung des schweizerischen Murmeltieres	72	1945-47	23- 32
Kubli, H.	Aus der rheintalischen Vogelwelt	66	1931/32	64- 79
Würgler, F. E.	Beitrag zur Kenntnis der mittelalterlichen Fauna der Schweiz	75	1953-55	1- 90
2.5. Botanik				
Fritschi, A.	Über die natürliche Waldvegetation der Umgebung St.Gallens	75	1953-55	1- 58
Gaetzi, W.	Über den heutigen Stand der Dryopterisforschung	77	1959/60	3- 74
Hugentobler, H.	Die Adventivpflanzen der Kantone St.Gallen und Appenzell	77	1959/60	75-172
Keller, P.	Untersuchungen an Torflagern in der Stadt St.Gallen	67	1933/34	83- 94
Koch, W.	Zur Pflanzengeographie der Kantone St.Gallen und Appenzell	72	1945-47	45- 55
Messikommer, E.	Algen aus dem Obertoggenburg	67	1933/34	95-130
Nüesch, E.	Die Gruppe Diformes-Caespitosae der Agariceen-Gattungen Tricholoma, Clitocybe, Collybia als neue Gattung Caesposus, Rasling	68	1935/36	109-127
Oberli, H.	Bronzezeitliche Waldverhältnisse bei St.Gallen	75	1953-55	1- 25
Oberli, H.	Salix myrtilloides L. (Heidelbeerblättrige Weide). Zum einzigen schweizerischen Vorkommen dieser Reliktholzart im Kanton St.Gallen	81	1973-81	73-133
Wälchli, O.	Der Einfluss des sichtbaren Lichtes auf die zellulolytische Aktivität von textilzerstörenden Pilzen	79	1963-68	128-140
Winkler, O.	Geschichte und Verbreitung des Walnussbaumes (<i>Juglans regia L.</i>) in einigen nordalpinen Föhntälern der Ostschweiz	66	1931/32	80-121
Winkler, O.	Der Nussbaum als Waldbaum in einigen nordalpinen Föhntälern der Ostschweiz	68	1935/36	1- 92

Verfasser	Titel	Band	Jahrgang	Seiten
Winkler, O.	Beiträge zur Kenntnis der nordischen Birke (<i>Betula humilis</i> Schrank), des seltensten Strauches unserer Schweizer Flora	70	1939-41	1- 25

2.6. Geologie, Geomorphologie, Petrographie

Andresen, H.	Beiträge zur Geomorphologie des östlichen Hörnliberglandes	78	1961/62	3-113
Bächler, H.	Untersuchungen über die Entstehung einiger Höhlen im Säntisgebirge	71	1942-44	68-143
Forrer, M.	Zur Geologie der östlichen Wildhauser Mulde	73	1948/49	1- 97
Hagen, T.	Das westliche Säntisgebirge photographisch gesehen und bearbeitet	74	1950/51	1- 48
Hagen, T.	Über den geologischen Bau des Nepal-Himalaya	76	1956-58	3- 48
Hofmann, F.	Zur Stratigraphie und Tektonik des st.gallisch-thurgauischen Miozäns (Obere Süsswassermolasse) und zur Bodenseegeologie	74	1950/51	1- 87
Hofmann, F.	Materialherkunft, Transport und Sedimentation im schweizerischen Molassebecken	76	1956-58	49- 76
Hofmann, F.	Goldwaschversuche im Gebiet zwischen Hörnlibergland, Säntis, Bodensee und Rheintal	81	1973-81	5- 28
Keller, O.	Untersuchungen zur Glazialmorphologie des Neckertales (Nordostschweizer Voralpen)	80	1969-72	1-199
Keller, O.	Zur Glazialmorphologie der Region St.Gallen: Die eiszeitliche Ausgestaltung der Landschaft	81	1973-81	29- 71
Lüthy, H.	Geomorphologische Untersuchungen im Säntisgebirge	69	1937/38	129-190
Renz, H.	Zur Geologie der östlichen St.Gallisch-Appenzellischen Molasse	69	1937/38	1-128
Saxer, F.	Ein versteinerter Baumstamm aus der Molasse	69	1937/38	191-194
Saxer, F.	Alter und Dauer der Molassezeit	72	1945-47	121-133
Saxer, F.	Erläuterungen zur Grundwasserkarte des Kantons St.Gallen	79	1963-68	5- 94

Verfasser	Titel	Band	Jahrgang	Seiten
Schlatter, L. E.	Neue Geologische Untersuchungen im mittleren Säntisgebirge	70	1939-41	27-103

2.7. Chemie, Physik, Technologie

Alther, W.	Angewandte Forschung im ostschweizerischen Futterbaugebiet	79	1963-68	163-196
Cramer, C.R.	Prüfung und Anwendung biozider organischer Zinnverbindungen	79	1963-68	345-350
Eichenberger, W.	Über die Prüfung der Wetterbeständigkeit von Kunststoffen	79	1963-68	315-323
Eisenegger, E.	Entwicklung eines neuen Kettengliedes für mechanische Förderanlagen	79	1963-68	281-287
Fink, P.	Materialprüfung in Forschung und Produktion	79	1963-68	153-162
Flatt, W.	Erhöhung der Förderleistung und Verbesserung des Wirkungsgrades pneumatischer Förderanlagen durch Bühler-Fluidstat-Systeme	79	1963-68	261-273
Gander, R.	Vielseitige Mikroskopie	79	1963-68	197-203
van Ham, G. und Herzog, W.	Künstlicher Lichtschutz — neuere Ergebnisse zur Frage der natürlichen UV-Strahlung	79	1963-68	325-338
Holliger, A.	Chemische Methoden zur Bestimmung des Gelatinisationsgrades der Stärke	79	1963-68	288-296
Menzl, P.	Aufgaben in der Anwendungstechnik der Polyolefine	79	1963-68	305-313
Ritter, O.	Spezialzweckrechner — ein Zweig der Computertechnik	79	1963-68	225-242
Schneider, E.	Probleme der Infusionstherapie	79	1963-68	241-252
Schwertfeger, W.	Elektronische Programmsteuerungen für Plastik- und Druckguss-Maschinen	79	1963-68	274-280
Steidle, H.	Pflanzliche Extrakte in kosmetischen Präparaten	79	1963-68	339-344
Wälchli, O.	Der Einfluss des sichtbaren Lichtes auf die zelluloytische Aktivität von textilzerstörenden Pilzen	79	1963-68	128-140
Weber, W.	Forschung in der Lederindustrie	79	1963-68	117-127
Wegmann, L.	Die Untersuchung von Festkörperoberflächen mit dem Photoemissionselektronenmikroskop	79	1963-68	205-223

Verfasser	Titel	Band	Jahrgang	Seiten
2.8. Astronomie, Klimatologie, Meteorologie				
Hoffmann, W.	Einflüsse des Klimas und des Wetters auf die Gesundheit (Vortrag)	66	1931/32	122-156
Schmid, F.	Eine Dämmerungsstudie	72	1945-47	109-120
Schmid, F.	60 Jahre Zodiakallichtforschung (Vortrag)	74	1950/51	1- 15
2.9. Archäologie, Prähistorie				
Egli, E.	Der Lebensraum und die Lebens-eigenart des Menschen der Wild-kirchlistufe	67	1933/34	1- 82
Gansser, A.	Über die Archäologie des Leders	72	1945-47	65- 79
Keller-Tarnuzzer, K.	Beitrag zur Konstruktion der Michelsberger Pfahlbauten	72	1945-47	57- 64
Schmidt, W.	Die Primitiopalper in der Urkultur	72	1945-47	81- 92
2.10. Länder- und Völkerkunde				
Egli, E.	Täler und Gemeinden	72	1945-47	151-164
Koppers, W.	Gottesglaube und Primitiopalper bei dem ethnologischen Altstamm der Chenchu im Dekkan (Südindien)	72	1945-47	93-102
Winkler, O.	Über Lebensraum und Wirtschaft der freien Walser im st.gallischen Calfeisental	72	1945-47	135-149
2.11. Biographien				
Kaegi, W.	Aus Jacob Burckhardts erster Berliner Zeit	72	1945-47	177-186
Noll, H.	Aus Leben und Forschung von E. H. Zollikofer	75	1953-55	1- 96
Schoch-Bodmer, P.	Aus Carl Correns' St.Galler Gymnasialzeit	68	1935/36	93-108
2.12. Verschiedenes				
Fehrlin, A.	Die Materialprüfung in St.Gallen	79	1963-68	141-152
Feurer, M.	Betrachtungen über Gebirgs-	79	1963-68	95-115

Verfasser	Titel	Band	Jahrgang	Seiten
Hatos, I.	panoramen Nafag, Nähr- und Futtermittel AG, Gossau SG— Bindeglied zwischen Wissenschaft und Praxis	79	1963-68	297-303
Keller, M.	Schriftexpertise und Ausdrucks- kunde	72	1945-47	187-194
Luniak, B.	60 Jahre Forschung und Entwicklung bei Heberlein & Co. AG, Wattwil	79	1963-68	253-257
Thürer, G.	Lesen und Leben	72	1945-47	209-219
Voellmy, S.	Unbekannte Freudschaftsbriefe	72	1945-47	195-208

